
    

日医発第１７５８号（情シ） 

令和 7 年 1 月２３日 

 

都道府県医師会 担当理事 殿 

日本医師会 常任理事 

佐 原  博 之 

( 公 印 省 略 ) 

 

医師資格証 サポートセンター開設のお知らせ 

 

 平素より本会会務の運営に特段のご理解、ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 この度、医師資格証保持者および申請者向けの問い合わせ窓口として、以下のとお

り、サポートセンターを開設することとなりました。 

申請後の進捗状況確認や、当センターからの発行物についてのご質問等、医師資格

証に関するお問い合わせ全般に対応いたします。 

今後の医師資格証関連のお問い合わせについては以下サポートセンターをご活用

いただけますと幸いです。 

サポートセンターは２０２５年２月３日から運用を開始いたします。 

 

【概要】 

サポートセンター電話番号：０３－６６３４－０９０４ 

運用開始日       ：２０２５年２月３日 

受付時間        ：平日９：３０～１７：３０（土・日・祝・年末年始を除く） 

 

つきましては、貴会におかれましても、本件についてご了知いただくと共に、貴会

管下の郡市区等医師会ならびに会員への周知方につき、ご高配を賜りますようお願い

申し上げます。 

 

以上 

 

【サポートセンター開設についての問い合わせ先】 

公益社団法人日本医師会電子認証センター 

メール：toiawase@jmaca.med.or.jp 


